
 

 

 

 

Администрация 

Тюлюкского сельского поселения 

Катав-Ивановского муниципального района 

Челябинской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 октября 2021 г.                                                                                    № 12                                                                                                 

 

О внесении изменений в Порядок  

о рассмотрении обращений граждан  

в Администрации Тюлюкского  

сельского поселения Катав-Ивановского 

муниципального района. 

    

    С целью приведения правовых актов по рассмотрению обращений граждан в 

Администрации Тюлюкского сельского поселения Катав-Ивановского 

муниципального района в соответствии с действующим законодательством, 

Администрация Тюлюкского сельского поселения Катав-Ивановского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести изменения в «Порядок о рассмотрении обращений граждан в                 

Администрации  Тюлюкского  сельского поселения Катав-Ивановского 

муниципального района», утвержденный Постановлением Администрации 

Тюлюкского сельского поселения  Катав-Ивановского муниципального района   

№ 11 от 25.06.2019 г., п.18 Порядка «Письменного обращения о фактах 

возможных нарушений в сфере миграции» внести изменения согласно  п.3.1 

ст.8 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ» от 

02.05.2006г №59-ФЗ,согласно которому письменное обращение ,содержащее 

информацию о фактах возможных нарушений законодательством РФ  в сфере 

миграции, направляется в течении пяти дней со дня регистрации в 

территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере 

внутренних дел и высшему должностному лицу субъекта Российской 

Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной 

власти субъекта РФ) с уведомлением гражданина направившего обращение, о 

переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 

статьи 11 настоящего Федерального закона. 

Согласно ч.4 ст.11 указанного закона в случае, если текст письменного 

обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не 

подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган 



местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их 

компетенцией, о чем в течении семи дней со дня регистрации обращения 

сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и 

почтовый адрес поддаются прочтению. Согласно ст.49 Закона Челябинской 

области от 25.05.2006№22-ЗО «Устав (основной Закон) Челябинской области 

высшим должностным лицом Челябинской области является Губернатор 

области».  

     Вместе с тем, территориальным органом федерального органа 

исполнительной власти в сфере внутренних дел на территории Катав-

Ивановского муниципального района является ОМВД по Катав-Ивановскому 

району 

2. Обеспечить размещение данного постановления на официальном сайте  

Администрации  Катав-Ивановского муниципального  района.  

 

 

 

Глава Тюлюкского 

сельского поселения                                                                 П.И.Черный 


